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Slovo starostky
Milí spoluobčané, 

tentokrát bych chtěla začít ne tak optimisticky, jako se snažím vždy být. V lednu 
jsme instalovali autobusovou zastávku. Stála cca 113.000,- Kč a čekali jsme na její 
výrobu sedm měsíců. Už v květnu se na ní vyřádili mladí sprejeři. Díky vstřícnému 
jednání jejich rodičů se podařilo dát vše zpět do původního stavu a zastávku zas 
zachovat pro všechny čistou a hezkou. O týden později si pro změnu spletl toto 
místo s vývěsní plochou nový čimelický podnikatel. Po několika důrazných 
domluvách se podařilo, že i on zastávku vyčistil. Na vylepování plakátů tady máme 
totiž několik ploch. Například u školy je zcela nová vylepovací plocha. U Pramene 
jsou další, u sádek taktéž. Není potřeba ničit nové věci. Nejvíc mi na tom překvapila 
poznámka dotčeného pána: „Snad jste to neplatila ze svého, tak co…“ Kdybychom 
se k obci takhle chovali všichni, jak by to tu asi vypadalo. Přeci obecní peněženka 
je zkrátka naše a podle toho bychom se k ní měli chovat. Alespoň tak to beru já… 
Kdybych měla říct totiž jedinou věc, která se v mém životě změnila od října 2022, 
pak by to byl vztah k obci, a kdyby to bylo možné, přála bych to každému. Ono se 
Vám totiž najednou stane, že vidíte, kde co je nového, co jste se snažili opravit 
nebo pořídit a udělalo to opravdu někomu dalšímu radost, nebo to hned  někdo 
poničil. Vidíte, že každý úklid v obci se potýkají naši techničtí pracovníci s tím, že 
někdo je líný sešlápnout a vhodit odpad do tříděného kontejneru, že i když je 
sběrný den a oni i hasiči jezdí od rána do večera, že další den je čeká plastová 
skluzavka a spousty rozpadlých slunečníků znovu u kontejneru. Je to nekonečný 
boj. Přesto si dovolím znovu apelovat na nás všechny: Pojďme zkusit více třídit.  
K tomu tématu se váže i nově otevřená skládka na bioodpad, kterou obec 
zprovoznila v místech bývalé skládky při cestě z Čimelic do Smetanovy Lhoty a 
každou sobotu od 7 do 13h sem můžete vozit bioodpad ze zahrady. Tamní správce 
vás navede na správné uložení větví, trávy atd. 

   A nyní už lehčí námět – zábava v obci. Na konci dubna jsme stavěli máje. Parádní 
máj byl postaven v Čimelicích i Krsicích. Strážily je hlídky u ohňů v obou vesnicích 
až do rána a podařilo se je uchránit před možným skácením i větrem, který byl 
vážně silný a stavění příliš nepřál. Je jistě dobře, že tradice pokračují. V květnu se 
pak konal Sportovní den. Spojila se obec Čimelice, AC Králova Lhota a SDH 
Čimelice, ZŠ  Čimelice a známá včelařka paní Koudelková ze Smetanovy Lhoty. 
Každý svým kouskem přispěl k moc hezké akci. Ve sportovní hale probíhal turnaj 
v badmintonu, venku zas sportovní disciplíny, tvořivé dílničky, hasiči se postarali o 
občerstvení. Parádní akce pro děti i dospělé. O týden později v sobotu se konala 
pouťová zábava.  V tento den se také konal koncert v našem kostele. Vystupovali 
děti ze základní školy a světoví interpreti. 7. 6. se rozsvítil náš kostel pro akci Noc 
kostelů. Nyní nás čeká 22. 6. oslava 90 let fotbalu a v červenci připravujeme zájezd 
pro rodiče s dětmi do zábavního parku Majaland v Praze. V srpnu se sejdeme na 
Panské na odpoledni dětské radosti a letním kině. Těšit se můžete na film Léto 
s broučkem.

Za pár dnů jsou před námi prázdniny a léto. Přeji Vám všem, abyste si ho užili 
plnými doušky, odpočinuli si a zregenerovali, načerpali co nejvíce vitamínu D ze 
sluníčka, vitamínu B z grilovaček a pivka a vitamínu C z ovoce a zeleniny ze 
zahrádek. 

Moc se všichni těšíme!
Mgr. Šárka Hrdličková
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Naši 
jubilanti

Noví 
občánci

V květnu slavili pan Stanislav Válek 60 let, 
paní Jaroslava Hnídková 60 let, 
pan Václav Nosek 65 let, 
pan Stanislav Pištec 75 let, 
pan Václav Janouch 75 let, 
paní Alena Gottfriedová z Krsic 85 let,
pan Miloslav Nekl z Krsic 86 let, 
paní Zdena Tlachová 86 let, 
paní Marie Berendová 87 let, 
pan Václav Vlček 88 let. 

V červnu slaví paní Ivana Vlková 60 let, 
pan Karel Froněk 60 let, 
paní Hana Chvalová 65 let, 
paní Miroslava Pavelková 70 let, 
paní Božena Zemanová 75 let, 
paní Zdeňka Škrnová 75 let, 
paní Václava Hegenbartová 75 let, 
pan Václav Žahour 75 let, 
paní Milada Heřmanová z Krsic 80 let, 
paní Zdeňka Barešová z Krsic 80 let, 
paní Anna Volfová 80 let.

Labutě
Jindřiška Lopatová

Bělostných labutí mladý pár, na hladině 
rybníka si hrál,
než odkudsi jiný připlaval.
Ladné pohyby vodu čeří, nažehlené je bílé 
peří.
Po hladině krouží páry dva, nepřivedla mě 
sem náhoda.
Měla jsem spatřit tanec labutí, co dojmout 
srdíčko donutí.
Slunce se na hladině shlíží, cestičky labutí 
se kříží.
Tu šíje labutí dolů padá, vidět jen 
běloskvoucí záda.
Vzápětí se vynořuje ven, do krásy je 
vyšňořený den.
Stojím tu na hrázi rybníka, nevnímám, jak 
ten čas utíká.
Královský majestát přede mnou zůstávám 
se scénou dojemnou.
Po jednou mizí labutí pár, jenom perutěmi 
zamával.

Opustili 
nás
Začátkem května po dlouhé nemoci odešel 
ve svých 82 letech pan Josef Klimeš. 

Vzpomínky jak drahokamy srdce ukládá, ty 
nejhezčí na mladost rádo schovává.
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Vážení a milí jubilanti,
Květen, červen, teplé jaro, oslavencům 
zdraví přálo.
I my přejeme hodně zdraví, kdo je šťastný 
nechuraví.
Úsměv ať zdobí vaše líčka, mějte radost ze 
sluníčka.
Když občas hrom zaburácí, slunce se zas 
rychle vrací.
Trochu deště také nutno, proto nemusí být 
smutno.

Jindřiška Lopatová

Nově schválená obecně závazná vyhláška 
o dani z nemovitosti

V letošním roce byla státem zvýšena daň z nemovitosti o 80 %. Znamená to, že naše loňská částka daně z nemovitosti 
byla pro letošní rok vynásobena 1,8. Toto navýšení daně však nejde do obecního rozpočtu, stát pokrátí jiné platby obcím 
v podobné výši jako bylo toto navýšení. Obec tak z letošního navýšení nebude mít žádný příjem navíc.
       Druhá velmi důležitá skutečnost je ta, že naše obec k 1.1.2024 přeskočila hranici 1000 obyvatel. Nyní zde žĳe 1009 
obyvatel. Tímto je ovlivněn koeficient podle počtu obyvatelstva pro výpočet dani z nemovitostí na rok 2025. Překročením 
1000 obyvatel se zvýší pro příští rok z 1 na 1,4. Opět to tedy znamená, že částka daně z nemovitosti zaplacená letos by se 
znovu zvýšila v příštím roce o 40 %. Toho jsme se chtěli rozhodně vyvarovat a jedinou možnou variantou bylo snížení 
místního koeficientu. Rozhodnutí celého zastupitelstva bylo jednomyslné. Místní koeficient měla naše obec určena na číslo 
3 (nově od 1.1.2025 bude 2), rekreační budovy 4,5 (nově od 1.1.2025 bude 3), některé druhy pozemků 1,5 (nově od 
1.1.2025 bude 1). Přesný koeficient dle účelu nemovitosti naleznete na našich stránkách www.cimelice.cz/urednideska/
vyhlasky.
       Předpokládáme tedy, že díky této úpravě nedojde ke zvýšení daně z nemovitosti v roce 2025 vzhledem k částkám v roce 
2024. Tímto opatřením zachováme částky roku 2024 a dle našich výpočtů by se daň měla dokonce o cca 5% snížit.

V březnu se manželům Lucii a Pavlovi 
Kotmelovým narodil syn Tomáš.
V květnu se manželům Renatě a Karlovi 
Rozhoňovým narodila dcera Sára.
Oběma rodinám upřímně gratulujeme.
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Celých 63 minut

Dění v obci
Spoluobčané z části Tržiště požádali OÚ, 
aby znovu usadila sloupek do ulice, aby se 
nemohlo projíždět ani čtyřkolkou, ani autem 
přímo na chodník. Protože už tam jednou 
takové opatření bylo a zcela s regulemi 
bezpečnosti, znovu ho tam naši 
zaměstnanci umístili a zabetonovali. 
Sloupek tam byl celých 63 minut a pak ho 
kdosi odnesl. Apelujeme tedy na řidiče, aby 
nepoužívali zdejší pěkný chodník jako 
silnici! 

Mgr. Šárka Hrdličková

Mgr. Šárka Hrdličková

Mgr. Šárka Hrdličková

Stavění máje v Čimelicích a Krsicích
30. dubna se obě naše vesnice připravily 
na dlouhou noc. V podvečer stavěli mladí i 
ti starší máje.  Dařilo se.  V Čimelicích stála 
májka v 18h a v Krsicích o hodinu později. 
Krásně nazdobené vysoké máje budou 
zdobit naše vesnice v krásných jarních 
dnech. U ohňů se pak všichni sešli 
s buřtíkem a pivkem. Ti nejstatečnější 
vydrželi hlídat až do rána. A tak se podařilo 
uhlídat máje před podřezáním a také před 
větrem, který vál opravdu silně. Je skvělé, 
že udržujeme tradice pro další generace.  

Kanalizace
V květnu byla opravena část kanalizace 
mezi novou cukrárnou Folkovna a poštou. 
Došlo k výměně trubky a znovu zadláždění 
silnice. Akce byla provedena během 
víkendu. Děkujeme za rychlou výměnu a 
úpravu silničního povrchu. Pro upřesnění – 
tato silnice není majetkem obce.

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice 25.5.2024
V sobotu 25.5.2024, odpoledne před 
čimelickou poutí, konal se v našem kostele 
koncert. Pořádala ho farnost ve spolupráci 
s Obecním úřadem. Podařilo se oslovit dva 
vynikající umělce, kteří koncertují nejen 
v ČR, ale i v zahraničí (koncertní hobojista 
Jan Adamus a varhanní virtuózka Jiřina 
Marešová). Přestože byla v tuto 
„předsváteční“ sobotu v obci řada akcí, byly 
lavice pro posluchače zcela zaplněny.

Atmosféra koncertu byla nádherná. Na 
začátku koncertu nás potěšili žáci čimelické 
Základní školy zpěvem a hrou na flétničky 
pod vedením učitelek Filipové a Počtové. 
Bylo hezké vidět naši mládež vystupovat a 
uklánět se posluchačům po svém 
vystoupení. Třeba právě někdo z těch 
mladých najde zalíbení v hudbě pro celý 
život.

Po mládeži začali účinkovat umělci. 
Hobojista pan Adamus velmi hezky a vtipně 
uváděl jednotlivá vystoupení. SNAD 
NEJKRÁSNĚJŠÍ A DOJEMNÉ BYLO 
DVOŘÁKOVO LARGO, které hobojista hrál 
na anglický roh, což je vlastně o poznání 
jiný hoboj s podmanivým hlubším hlasem. 
Mnohým posluchačům se při tomto 
vystoupení vehnaly slzy do očí, jak se 
svěřovali po koncertu.

Varhanice Jiřina Marešová si přivezla svůj 
rozkládací varhanní pozitiv (tzv. varhánky), 
na který hrála dole před oltářem 
s hobojistou. Když ale vyběhla nahoru ke 
kostelním varhanám a spustila svoji hru, tak 
byl prostor kostela zvukem varhan zcela 
pohlcen.

Na kostelních varhanách zahrála dvě 
skladby, a nakonec IMPROVIZACI na téma 

Smetanova VLTAVA. Bylo neskutečné, co 
všechno se v improvizaci ze skladby Vltavy 
ozvalo, a přitom to bylo zároveň klasické 
znění varhan. A než tuto improvizaci 
spustila, tak se shora zeptala posluchačů, 
jakou ještě improvizaci by chtěli slyšet, na 
jaké téma. Někdo řekl ČESKOU HYMNU. A 
tak spustila nejdřív tu opravdu super 
improvizaci Vltavy a ke konci do toho 
zakomponovala ještě improvizaci na 
hymnu. Všichni posluchači spontánně 
povstali a pak nadšeně tleskali.

Koncert se opravdu mimořádně vydařil, a to 
už od samého začátku milým vystoupením 
dětí až přes skutečně profesionální hru 
obou umělců. Posluchači si potleskem 
vynutili přídavek a nadšeně potom 
komentovali svůj zážitek.
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Mgr. Šárka  Hrdličková

Jaroslava Valová

V květnu se konal pro naše děti sportovní 
den. Spojilo se AC Králova Lhota + OÚ 
Čimelice + SDH Čimelice + p. Koudelková 
ze Smetanovy Lhoty + ZŠ Čimelice. AC 
Králova Lhota pořádala badmintonový 
turnaj. Obec organizovala sportovní a 
nesportovní disciplíny ve škole. Kvůli 
počasí se musely všechny disciplíny 
přesunout do školních chodeb, které 
poskytla ZŠ. Děti skákaly v pytlích, 
zkoušely badmintonové disciplíny, házely 
šipkami, kopaly na bránu, poznávaly 
rostliny, zdobily perníčky s p. Lukešovou a 
nechaly si pomalovat obličej od žáků 
osmého ročníku. S paní Koudelkovou 
vyzkoušely bosonohé disciplíny – 
chodníček, vázání uzlů nohami, stavění 
věže nohami a malování taktéž nohami. O 
občerstvení se postaralo SDH Čimelice. 
Počasí nám vůbec nepřálo. Přesto se 
sportovního dětského dne zúčastnilo plno 
dětí se svými rodiči. Děkujeme za pomoc 
s organizací všem!

Sportovní den
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Mgr. Šárka  Hrdličková

Od května jsme začali s opravami cest 
v Krsicích. Jako první byla dokončena 
cesta ve svahu proti panu Heřmanovi. 
V cestě byl povrch vytvořen kompletně 
z recyklátu a do povrchu bylo zapracováno 
odvodnění. To pak pokračovala 
probagrováním až do stoky u hlavní silnice. 
Právě rozpracovanou je cesta okolo řeky 
(vedle Tetourů). Taktéž bude její povrch 
recyklátový a odvodnění  svedeno dvěma 
žlaby.

Cesty v Krsicích
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12. ročník osvětové kampaně Péče o zrak 2024

Akci pořádá Mezinárodní sdružení optiků a optometristů z.s. 
ve spolupráci a s podporou města Čimelice pro občany zdarma

OTESTUJTE SVŮJ ZRAK

ČTVRTEK 19. září 
od 12:00 do 17:00 hodin 

ČIMELICE 
Zasedací místnost OÚ

Víš, jakvidíš?

Vis_jak_vidis_plakat_A3_MESTA.indd   11 26.04.24   12:38
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Dění ve školce
Vrátím se k několika akcím, které se 
v mateřince konaly v dubnu a květnu.

V polovině dubna přinášely děti do 
mateřinky kreativní výrobky na téma 
Vítáme jaro – Jarní dekorace, které spolu 
s rodiči doma vytvořily. Všechny výrobky 
jsme vystavili k nahlédnutí ve spojovací 
chodbě mateřinky. Bylo co obdivovat, neboť 
kreativita dekorací byla obdivuhodná. 
Všem rodičům, kteří se do akce zapojili 
moc děkujeme. 

Jarní dekorace
Duben

Malování na hrníčky
Pod vedením paní Bubalové se v mateřince 
konalo kreativní dopoledne, při kterém si 
děti dle vlastní fantazie pomalovaly hrnečky 
speciálními barvami, které byly 
překvapením pro všechny maminky k jejich 
svátku. Kreativita dětí byla bohatá a 
některé si s malováním opravdu vyhrály. 
Akce se všem líbila a každý byl na své dílo 
patřičně hrdý.

Stavění májky
Během posledního dubnového týdne se 
děti seznamovaly s tradicemi a zvyky 
spojenými s filipojakubskou nocí.   

Děti kreslily a vyráběly čarodějnice, naučily 
se se písničky a říkanky o čarodějnicích, 
hrály různé hry a účastnily se 
čarodějnického rojení.               V úterý 30. 
dubna po netradiční svačině v podobě 
upečených vuřtů v troubě se všichni sešli 
na školní zahradě, kde nazdobili naši májku 
(břízu) barevnými stuhami z krepového 
papíru, a poté umístili v areálu školní 
zahrady na obdiv. Akce se vydařila, 
sluníčko nás hřálo a všichni byli obohaceni 
o nový zážitek.

Čarodějnické rojení
Mateřinku navštívila agentura Fun Activity 
pod vedením pana Jiřího Počty 
s programem „Čarodějnické rojení“. Akce 
se konala na školní zahradě za slunného 
počasí. Hlavní čaroděj všechny přivítal na 
čarodějnickém rojení a v krátkosti seznámil 
s programem. Společně pak tancovali na 
známé dětské písničky, plnili různé 
čarodějnické úkoly, soutěžili 
v jednoduchých disciplínách a také kouzlili. 
Na závěr akce dostaly všechny děti od 
čaroděje sladkost v podobě lízátka a 
bonbonů. Akci si všichni velmi užili a domů 
odcházeli obohaceni o nové prožitky.

KVĚTEN A ČERVEN 2024

9
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Sokolník v základní škole
Další akcí v měsíci dubnu byla ukázka 
ohrožených dravců ve sportovní hale 
v Čimelicích, kam zavítal pan Jan Brož ze 
Sokolnického dvorce. Ten s sebou přivezl 
několik dravců a sov, které jako kouzelník 
vytahoval nikoliv z klobouku, ale 
z dřevěných přepravek např.  čimanga, orla 
bělohlavého, káně Harrisova, sovu 
pálenou, puštíka obecného, kalouse 
ušatého, výrečka malého, výra velkého a 
jiné. Ke každému z představovaných 
dravců řekl několik zajímavých informací a 
předvedl je ve volném letu. Velký obdiv a 
zároveň i strach v očích dětí získal orel 
bělohlavý, který svým rozpětím křídel 
přiměl děti k užaslému povzdechu. Zato 
čimango na tvářích dětí vykouzlil radostné 
úsměvy, neboť ten raději chodí, než létá a 
na parketách tělocvičny mu to klouzalo, 
takže spíše bruslil, než běhal, když 
pronásledoval svého páníčka, který mu 
nabízel pamlsky.
Po dravcích přišly na řadu sovy. Děti se 
dozvěděly, že většina sov nehouká. Sova 
pálená vydává dost nepříjemné skřeky, 
samice puštíka dokonce hejká, takže stojí 
zřejmě za pověrou o hejkalovi. Kalous 
ušatý nemá ouška, ale vztyčená peříčka na 
hlavě, maskuje se jako pahýl po zlomené 
větvi, takže jej těžko spatříte.
Několik odvážných děti měly příležitost 
nechat si na ruku přiletět puštíka. Ani 
pedagogický dozor nepřišel zkrátka. Těm 
nechal sokolník přilétat na ruku největší 
sovu světa, a to výra velkého. Děti byly 
nadšené, ukázka se jim moc líbila a všichni 
byli obohaceni o nevšední zážitek.

Květen
Zajistili jsme dvě divadelní představení 
„Pan doktor Léčímrád“ v podání herců 
divadla Kos z Českých Budějovic a divadlo 
Kolem zahrálo pohádku „O princezně, která 
se nechtěla učit“.

Školní výlet Mravenečků

Školková olympiáda

Blíží se konec školního roku a s ním i 
plánované školní výlety mimo naši obec. 
Každoročně s dětmi vyrážíme na školní 
výlety v druhé polovině května. Ve čtvrtek 
27. května odjela třída Mravenečků na 
polodenní výlet auty do Sladovny v Písku 
do herního prostoru Pilařiště. Celá herna i 
název jsou inspirovány tvorbou píseckého 
rodáka Radka Pilaře – autora předlohy 
Večerníčka a Rumcajse. Děti měly možnost 
si vyzkoušet multifunkční aktivity, které 
herna nabízí a tím rozvíjet své pohybové i 
poznávací schopnosti okolního světa. 
Všichni si výlet dostatečně užili a domů se 
vrátili spokojeni a obohaceni o nové zážitky.

Pořádání dětské olympiády je v naší 
mateřince již dlouholetou tradicí. Letos 
jsme akci uspořádali na Panské. Starší děti 
závodily ve třech disciplínách – člunkový 
běh, hod do dálky, skok do dálky z místa. 
Všechny děti závodily s nadšením a velkým 
nasazením, neboť každý chtěl vyhrát a 
dostat medaili. Nejúspěšnějšími sportovci 
ve třídě Včelek byla Barbora Jurášová, 
která získala 1 zlatou a 1 stříbrnou medaili, 
druhou příčku obsadili Jan Müller a Šimon 
Wágner s 1 zlatou medailí a 1 bronzovou a 
třetí místo v celkovém hodnocení obsadila 
Natálie Holánková, která získala 1 stříbrnou 
a 1 bronzovou medaili.
Ve třídě Motýlů byl nejúspěšnějším 
sportovcem David Kálal se 3 zlatými 
medailemi, druhou příčku vybojovala 
Štěpánka Suldovská, která získala 2 zlaté 
medaile a třetí příčku obsadila Lucie 
Pekárková s 1 zlatou a 1 bronzovou 
medailí. 
Třída Mravenečků si svou olympiádu 
uspořádala na školní zahradě. Děti závodily 
v jízdě na odstrkovadlech, házely míčkem 
do koše, sbíraly barevné kytičky a 
přetahovaly se s lanem. 
Za své snažení obdrželi všichni diplom, 
lízátko, přesnídávku a vítězové opravdové 
medaile. Své trofeje si všichni s hrdostí 
odnesli domů. Akce se vydařila a počasí 
nám přálo.

6. 5. - 7. 5. se v mateřince uskutečnil den 
otevřených dveří a zápis dětí na školní rok 
2024/2025. Po oba dva dny bylo možné 
navštívit mateřskou školu a prohlédnout si 
její prostory a vybavení.
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Jitka Nosková, Jana Veselá

Všem rodičům i dětem přejeme příjemné prožití letních prázdnin.

Zajistili jsme:
Vzdělávací program „Zdravá 5“ o zdravé 
výživě.
Návštěva SZKČ Policie se svými svěřenci.
Cesta za pokladem – polodenní výlet 
s plněním jednoduchých       
úkolů při cestě za pokladem.
Školní výlet do ZOO Hluboká nad Vltavou 
II. a III. třídy        
mateřinky, který jsme přeložili z května na 
červen z důvodů        
nepříznivého počasí.
Hudební program Honzy Krejčíka „Těšíme 
se na prázdniny“.
Slavnostní rozloučení s předškoláky.

Již tradičně pořádáme oslavu MDD v naší 
mateřince a letos jsme si ke spolupráci na 
zajištění této akce pozvali pana Pavla 
Justicha, který si pro děti připravil pásmo 
známých písní za doprovodu kytary a 
kouzelnické představení, do kterého byly 
děti aktivně zapojeny. Vzhledem 
k nestálosti počasí se akce konala ve třídě, 
ale i přesto si děti akci užily a pohybově se 
dostatečně vydováděly. Největší zábavou 
tohoto dopoledne byly hry s nafouknutými 
balónky.
Společně jsme si pochutnali na ovocném 
poháru s jahodami, který pro děti připravila 
Cukrárna Folkovna a jako dárek k MDD 
obdržely všechny děti barevný míč, pytlíček 
cukrovinek a medaile. Akce se dětem velice 
líbila a domů si odnesly spoustu 
nezapomenutelných zážitků z prožitého 
dopoledne.

Středeční dopoledne 30. května si děti užily 
u hasičské zbrojnice za sportovní halou, 
kde na ně čekalo několik dobrovolných 
hasičů čimelické posádky. Velitel Tomáš 
Bašta s členy místního hasičského sboru 
Matějem Směšným, Jakubem Teskou, 
Václavem Potůčkem a Vladimírem 
Králičkem děti mile přivítali a předvedli jim 
výstroj hasiče při zásahu. Poskytli 
informace, k jakým zásahům hasiči jezdí a 
upozornili, jak se zachovat v případě 
požárů a na jaké telefonní číslo zavolat. 
Hasiči měli připraveno několik stanovišť, 
kde si děti vyzkoušely hasičské helmy, 
prohlédly si veškeré vybavení hasičského 
auta, mohly se posadit do kabin aut, jak 
hasičského, tak doprovodného. Všem 
dětem se rozzářily oči, když si mohly 
vyzkoušet stříkání vody hadicí a stát se tak 
na chvíli hasičem. Překvapením pro 
všechny byla ukázka vodního děla 
v provozu a vějířové mlhy. Počasí nám 
přálo. Věříme, že si to všichni užili, neboť by 
chtěli být všichni hasiči a domů si odnesli 
nezapomenutelný zážitek. Všem hasičům 
patří velké poděkování za dobře 
připravenou akci.

Oslava MDD

ČervenDobrovolní hasiči čimelické posádky
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Exkurze do Prahy Matematický klokan 2023/2024

Dravci
Mezi naše nejmenší žáky zavítala nezvyklá 
návštěva. Byl to sokol, mořský orel, káně 
Harrisova, velký výr a poštolka. Jako z vaty 
vyrobené vypadalo mládě velkého výra, 
kterému byl jeden měsíc. Průvodce světem 
dravců nás seznámil s jejich životem, zvyky 
a vším, co se mohou naučit. Dravci chodili 
za svým ochráncem jako pejsci, létali mezi 
dětmi a bidýlkem sem a tam, pískali a 
překřikovali moderátora. Byla to velmi 
pěkná návštěva. Turnaj Mc Donald´s Cup 2024

Mgr. Martina Polívková

Mgr. Šárka Hrdličková Mgr. Vladislav Linhart

Ve druhém až devátém ročníku proběhlo 
školní kolo matematické soutěže 
Matematický diplom. Ve čtyřech kategoriích 
se žáci umístili následovně:

Kategorie Cvrček pro 2. a 3. ročník:
1. místo: Michal Potůček
2. místo: Antonín Linhart
3. místo: Martina Vašková

Kategorie Klokánek pro 4. a 5. ročník:
1. místo: Daniel Pavlíček
2. místo: Petr Vašek
3. místo: Viky Kravchuk

Kategorie Benjamin pro 6. a 7. ročník:
1. místo: František Kouba
2. místo: Ella Logan
3. místo: Kateřina Němečková

Kategorie Kadet pro 8. a 9. ročník:
1. místo: Veronika Kučerová
2. místo: Filip Kostohryz
3. místo: Klára Maličká, František 
Vaněček

GRATULUJEME!

Ve dnech 24. a 25. dubna 2024 se žáci 1. 
stupně ZŠ Čimelice zúčastnili okresního 
finále v Mc Donalds´CUPU. Letos se konal 
již 25. ročník tohoto fotbalového turnaje. 
Hrálo se na umělé trávě v areálu FC Písek 
ve dvou kategoriích (1. - 3. třída a 4. - 
5.třída). V mladší kategorii obsadili žáci 
v konkurenci 12 týmů 6. místo!! Ve starší 
kategorii obsadili žáci v konkurenci 16 týmů 
5. místo! Žákům patří poděkování za 
výbornou reprezentaci školy.

V pátek 5. 4. vyrazil výběr žáků ze 6., 7., 8. 
a 9. třídy do Prahy na exkurzi a společně 
s nimi i vyučující Olga Vilímová, Ivana 
Zieglerová, Martina Polívková, Jana 
Kašparová a Jana Kubátová. Program 
celého dne byl velmi pestrý. První 
zastávkou byla komentovaná prohlídka 
Národního divadla, kde se děti rozdělily do 
dvou skupin a prošly divadlo od základních 
kamenů až po galerie a terasy. Tato 
novorenesanční budova od Josefa Zítka je 
jednou z nejvýznamnějších staveb v zemi, 
jak z hlediska národně kulturního a 
historického, tak i z hlediska 
architektonického. Děti se v divadle 
dozvěděly mnoho zajímavých informací. 
Poté jsme přejeli na letiště Praha-Ruzyně, 
oficiálně pojmenované Letiště Václava 
Havla Praha či Mezinárodní letiště Václava 
Havla v Praze. V letištní hale Terminálu 3 si 
děti nejprve snědly své obědové balíčky a 
poté jsme se vydali na komentovanou 
exkurzi. 
Terminál 3 se využívá pro soukromé, VIP, 
charterové a nákladní lety nebo oficiální 
návštěvy státu. Nejprve jsme prošli 
bezpečnostní kontrolou, která zahrnuje 
rentgenové skenery zavazadel a osobních 
věcí, z důvodu eliminace nežádoucích 
předmětů. Poté jsme nastoupili do 
autobusu a vydali se na projížďku kolem 
letištních budov, hangárů a runwaye. Od 
paní průvodkyně jsme slyšeli spoustu 
informací o letadlech, jejich údržbě, 
jednotlivých typech. Viděli jsme přistávání 
letadel, odlet helikoptéry, a i největší 
dopravní letadlo světa Airbus A380. Jedná 
se o dvoupatrový čtyřmotorový proudový 
letoun provozovaný leteckou společností 
Emirates, což je letecká společnost 
Spojených arabských emirátů, vlastněná 
emirátem Dubaj. 
Navštívili jsme také výcvikové středisko 
Czech Aviation Training, kde se školí 
profesionální piloti dopravních letadel, 
palubní průvodčí či nově také zájemci o 
bezpilotní létání. Nejdražší trenažéry, které 
zde mají, jsou pro dopravní piloty letounů 
jako Airbus A320 a Boeing 737. Například 
trenažér Airbus A320 vyjde na bezmála 200 
milionů korun a věrně simuluje systémy 
letadla ve všech režimech normálního letu. 
Ovládací prvky a vizualizace jsou natolik 
věrné, že nejdou od skutečného kokpitu 
takřka odlišit.
Po prohlídce letiště jsme vyrazili do 
nedalekého nákupního centra Šestka. Poté 
jsme se převlékli do společenských oděvů 

a vyrazili do Národního divadla na 
představení Naši furianti, které se nám 
velmi líbilo. Výlet do Prahy jsme si všichni 
moc užili.

Dění ve škole
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V pátek 26. 4. proběhl Den Země. Deváťáci 
si připravili prezentace o recyklaci a 
ochraně naší planety pro první stupeň. 
Ostatní si ve svých třídách připravili 
přednášku pro své spolužáky. Následovaly 
hry v okolí školy. Při nich si děti uvědomily 
důležitost ochrany přírody a sběru 
odpadků. Na vlastní kůži si pak vyzkoušeli 
úklid dětských hřišť a přilehlých ulic v obci. 
Samozřejmě všichni získali ochranné  
pomůcky a pytle na odpad. Osmý ročník 
pak ještě své aktivity využil k zasazení  
sazenic modřínů. Snad krásně a rychle 
zakoření a vyrostou. Třídění odpadu  a 
ochrana naší planety je jeden z globálních 
problémů naší Země a naše životní 
povinnost.

16. 5. vyjela 5. třída na historickou 
procházku po Praze. Rychlík přĳel na 
Hlavní nádraží včas, tak jsme vyrazili od 
sochy sv. Václava směrem na 
Staroměstské náměstí. Cestou jsme si 
prohlídli Stavovské divadlo, Betlémskou 
kapli a mířili jsme ke Karlovu mostu. 
Průchodem okolo kostela panny Marie pod 
řetězem jsme se vynořili přímo před 
Pražským jezulátkem. A už nás čekala 
cesta vzhůru na Pražský hrad. Tam jsme 
porovnali gotický a románský sloh a hurá 
na metro. Pro některé děti to bylo první 
setkání s tímto dopravním prostředkem. 
Posilnili jsme se v Mc´Donaldu a už nás 
čekal poslední úsek naší výpravy. Směr 
nádraží a zpět rychlíkem do Čimelic. 
Počasí bylo velmi příznivé a všichni byli 
unaveni, ale nadšeni. Paní učitelka 
Karasová a Filipová ocenily, jak se děti 
celou dobu slušně chovaly a užily si 
pražskou procházku.

Mgr. Šárka Hrdličková

Mgr. Jan Staněk Mgr. Vladislav LinhartMgr. M. Filipová, Mgr. V. Karasová

V Chrašticích se ve čtvrtek odehrál 
napínavý štafetový závod v target sprintu. 
Do klání se zapojily základní školy z 
Čimelic, Mirotic, Mirovic a Chraštic. 
Atmosféra byla nabitá energií a závodníci 
předvedli úctyhodné výkony.
Naši žáci 6. ročníku (Klaudie Svobodová, 
Elena Přibylová, Jan Lesák a Adam Ťuka) 
se s odhodláním pustili do boje a nakonec 
si vybojovali krásné 2. místo. Žáci 7. 
ročníku (Nela Sýkorová, Kateřina 
Němečková, David Geschvandtner a Vojta 
Klimeš) předvedli senzační výkon a s 
přehledem zvítězili. Žáci 8. ročníku (Tereza 
Trněná, Jakub Lesák, Tereza Koubova a 
Jakub Koudelka) obsadili 4. příčku. Žáci 9. 
ročníku (Adéla Polívková, Klára Maličká, 
Vít Šindelka a Jindřich Gelnar) se kousli a 
vybojovali 3. místo.
Všichni si závod užili a velkou pochvalu si 
zaslouží i organizátoři za skvělou přípravu 
a bezproblémový průběh akce. Tento 
štafetový závod v target sprintu v 
Chrašticích se stal nezapomenutelným 
sportovním zážitkem pro všechny 
zúčastněné.

Ve středu 15. 5. 2024 se v Miroticích na 
fotbalovém hřišti „Bahnice“ uskutečnil další 
ročník fotbalového turnaje. Turnaj byl 
vypsán pro 3 věkové kategorie (1.-3. třída – 
přípravka, 4.-6.třída – mladší žáci a 7.-
9.třída – starší žáci). Nejstarší kategorie 
hrála se na polovině velkého fotbalového 
hřiště v počtu 7+1, mladší kategorie měla 
hřiště menší a hrála v počtu 4+1. V kategorii 
přípravek se hrálo také v počtu 4+1. 
Turnaje se zúčastnila 4 družstva – 
pořádající ZŠ Mirotice, dále ZŠ Mirovice, 
ZŠ Čimelice a ZŠ Chraštice. Hrálo se 
systémem každý s každým.
Žáci ZŠ Čimelice obsadili ve dvou mladších 
kategoriích 1. místo!!! S celkovou bilancí 6 
zápasů -6 výher a vysokým počtem 
nastřílených gólů do branek soupeřů. 
Starším žákům se tolik nedařilo a s jednou 
výhrou obsadili 4. místo. 
Všem hráčům ZŠ Čimelice patří 
poděkování za výbornou reprezentaci 
školy! A velké poděkování patří i obci 
Čimelice za nákup nových dresů, ve 
kterých žáci turnaj odehráli.

Den Země 2024

Štafety v Chrašticích: Základní školy 
bojovaly v target sprintu

Vlastivědná vycházka po Praze

ZŠ Čimelice ovládla ve dvou kategoriích 
fotbalový turnaj v Miroticích



 Mgr. Vladislav Linhart

Mgr. Šárka Hrdličková

Atletické závody obce Čimelice

Oslava dětského dne

V pátek 24. května 2024 se konaly 
v Čimelicích ATLETICKÉ ZÁVODY OBCE 
ČIMELICE. Závodů se zúčastnily 4 školy – 
ZŠ Čimelice, ZŠ Mirovice, ZŠ Mirotice a ZŠ 
Chraštice. Závody byly určeny pro žáky 1. 
stupně a závodilo se v 5 kategoriích –
rozdělených podle tříd. Závodilo se ve 
čtyřech disciplínách. Sprint, vytrvalostní 
běh, skok do dálky a hod kriketovým 
míčkem. V každé kategorii a v každé 
disciplíně se vyhlašovali tři nejlepší 
závodníci. Žáci ZŠ Čimelice zaznamenali 
řadu výborných výsledků. Celkově se 
ATLETICKÉ ZÁVODY OBCE ČIMELICE 
vydařily. Vyhlášení s předáním diplomů a 
medailí provedla starostka obce Čimelice, 
paní Šárka Hrdličková. 
Závodů se zúčastnili tito žáci ZŠ 
ČIMELICE: Nosková Anna, Linhart Antonín, 
Káš Miloslav, Janda Filip, Sýkora Jaroslav, 
Wágner Jakub, Pekárková Anna, Brejchová 
Edita, Burda Vojtěch, Dáňa Lukas, Sýkora 
Richard, Přibylová Alžběta, Staňková 
Karolína, Káš Tobias, Hrabě Matyáš, 
Kožený Jan, Kott Michal, Ťuka David, Brad 
Nikol a Beata Brejchová 

V pátek 31. 5. 2024 proběhla na základní 
škole velká oslava dětského dne. Pro žáky 
prvního stupně si připravili disciplíny 
deváťáci. Za každou splněnou disciplínu 
obdržel šikula papírový peníz. Po 
nastřádání jejich dostatečného množství  si  
ve školním krámku mohl vyzvednout 
vysněnou cenu. Od bonbonů, přes 
čokolády, až po hry, knihy, omalovánky, 
sponky, hračky, velmi oblíbené polštářky a 
mnoho dalších dárečků. Tímto bychom 
chtěli poděkovat všem rodičům za letošní 
opravdu štědré dárky!
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Mgr. Vladislav Linhart

Velmi úspěšné atletické závody 2. stupně
Ve středu 5. 6. 2024 v Mirovicích proběhly 
atletické závody II. stupně.  Závodilo se 
v atletickém čtyřboji – ve sprintu, ve 
vytrvalostním běhu, ve skoku do dálky a v 
hodu kriketovým míčkem (nebo ve vrhu 
koulí). Kategorie byly čtyři – ml. žáci a ml. 
žákyně 6. - 7. třída a st. žáci a st. žákyně 8. 
- 9. třída. Výsledky z jednotlivých disciplín 
se bodovaly a sčítaly a jejich součet 
rozhodoval o pořadí škol. Čimelickým 
žákům se dařilo - starší žáci a žákyně 
obsadili 1. místa, mladší žáci také 1. místo 
a mladší žákyně 2. místo. V jednotlivcích 
obsadili v kategorii starších žáků naši žáci 
dvě místa – 2. místo Jindřich Gelnar, 3. 
místo – Tymofij Pokhyl. V kategorii starších 
žákyň skončila Klára Maličká na 3. místě. 
V kategorii mladších žáků byl na 2. místě 
Vojta Klimeš a na 3. místě Adam Ťuka. A 
kategorii mladších žákyň ovládla a 1. místo 
obsadila Nela Sýkorová.
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Londýn, jak ho neznáte
V pondělí 10. června se skupina třiceti dětí 
a tří učitelek (M. Polívková, Š. Hrdličková, 
J. Kašparová) vydala na vzrušující výlet do 
Londýna. Odjezd byl naplánován na 12:15 
a cesta vedla přes Německo, Nizozemsko, 
Belgii a Francii. Ve Francii jsme se nalodili 
na trajekt a pluli přes kanál La Manche. Po 
vylodění jsme pokračovali autobusem do 
Londýna, kam jsme dorazili přibližně v 8 
hodin ráno londýnského času.

První den jsme vystoupili u O2 arény a 
čekala nás plavba lodí po Temži. Došli jsme 
k London Eye a vydali jsme se na 
vyhlídkovou jízdu, která trvala přibližně 30 
minut. Z vrcholu London Eye jsme viděli 
krásné výhledy na celý Londýn. Procházeli 
jsme se částí Westminster a na druhé 
straně řeky jsme mohli spatřit Houses of 
Parliament a hodinovou věž Big Ben. Dále 
jsme navštívili London Dungeon, kde jsme 
se seznámili s temnou historií města, 
setkali jsme se s postavami jako Jack 
Rozparovač, Sweeney Todd, šílený holič. 
Přenesli jsme se do 17. století, kdy v Anglii 
řádila morová epidemie a velký požár. Poté 
jsme přešli přes Westminster Bridge kolem 
Big Ben, viděli jsme výměnu stráží na 
koních, minuli jsme Trafalgar Square a 
pokračovali do Leicester Square, kde jsme 
měli čas na jídlo a nákup suvenýrů. 
Navštívili jsme i China Town. Při zpáteční 
cestě jsme se zastavili na Trafalgar Square 
u památníku admirála Nelsona. Další 
zastávka byla u Buckingham Palace a poté 
jsme šli okolo Westminister Abbey. Zpátky 
k O2 aréně jsme se přemístili londýnským 
metrem. U O2 arény jsme nasedli do 
autobusu, který nás dopravil na meeting 
point, kde si nás převzaly anglické 
hostitelské rodiny.
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Druhý den začal srazem v 7:30 na meeting 
pointu a následovala návštěva Stamford 
Bridge, domácího stadionu fotbalistů 
Chelsea FC. Prohlédli jsme si šatny 
domácích i hostujících fotbalistů a další 
zázemí stadionu. Stejně jako legendární 
český fotbalista Petr Čech jsme prošli 
tunelem až na trávník před tribuny. V kabině 
domácích hráčů jsme měli možnost se 
vyfotit i s dresem Petra Čecha. Poté jsme 
se vydali na světoznámou nákupní třídu 
Oxford Street, kde jsme měli rozchod na 
nákupy suvenýrů. Další zastávkou byly 
filmové ateliéry Warner Bros Studios, kde 
jsme nahlédli pod pokličku natáčení filmů o 
Harrym Potterovi. Prošli jsme se po Příčné 
ulici, ukázali jsme si učebny Bradavické 
školy a zavítali jsme i do Hagridovy chatrče. 
Seznámili jsme se s tím, jak tvůrci oživili na 
plátně nejrůznější stvoření. Strávili jsme 
zde 3 hodiny a odnesli jsme si spoustu 
nezapomenutelných zážitků a krásných 
suvenýrů. Autobus nás přepravil na 
meeting point, kde si nás vyzvedly rodiny.
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Třetí den jsme se sešli v 7:15 a jeli metrem 
do London Bridge, odkud jsme pokračovali 
k památníku The Monument, který 
připomíná velký požár v Londýně v 17. 
století. Další zastávkou byla St. Paul’s 
Cathedral, kde jsme si prohlédli interiéry 
katedrály a ti nejodvážnější vystoupali do 
galerií a na venkovní vyhlídku na vrcholu 
katedrály s nádherným výhledem na 
Londýn. Cesta pokračovala přes 
Millennium Bridge kolem divadla Globe 
Theatre Williama Shakespeara až k Tower 
Bridge, který jsme přešli a dostali se k 
pevnosti Tower of London. Od Toweru jsme 
sledovali otevírání mostu pro průjezd velké 
lodi a byl zde krásný výhled i na nejvyšší 
budovu Londýna The Shard a další 
výškové budovy. V obchůdkách u Toweru 
jsme měli možnost si nakoupit suvenýry a 
tradiční britské jídlo „fish and chips“. 
Následovala plavba lodí po Temži pod 
Tower Bridge do Greenwich, kde jsme 
navštívili National Maritime Museum 
(největší muzeum námořnictví v UK) a 
Královskou observatoř Greenwich. Viděli 
jsme zde také nultý poledník, který 
rozděluje Zemi na západní a východní 
polokouli. Po návštěvě observatoře jsme se 
vydali autobusem do přístavu, trajektem do 
Francie a odtud zpět autobusem do České 
republiky. Cesta domů utekla velmi rychle, 
děti si odvezly spoustu nezapomenutelných 
zážitků a všichni si tento výlet velmi užili. 
Poděkování patří všem sponzorům, 
starostům obcí, kteří finančně přispěli 
dětem na vstupy a také průvodkyni Agátě 
Gryczoca za profesionální a velmi milý 
přístup k dětem i učitelům.

Mgr. Martina Polívková

Jednota, spotřební družstvo v Milevsku
ORLÍK NAD VLTAVOU, s.r.o.

Obec Smetanova Lhota
Obec Lety

Obec Čimelice
Obec Rakovice

BENAGRO s.r.o.
Eurofarm system s.r.o.

Ing. Jiří Jelínek
DIVIA STAVEBNÍ s.r.o.

Všem žákům ZŠ a MŠ Čimelice přeji příjemné 
prožití letních prázdnin.

Mgr. Vladislav Linhart
ředitel ZŠ a MŠ Čimelice 
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Pánské recepty na gril
Pavlova krkovička Mísa zeleninyMartinův divočák
Suroviny: Suroviny:

Suroviny: Suroviny:

Suroviny:
Krkovice
Olej
Kečup, hořčice
3 větvičky čerstvého rozmarýnu
3 větvičky máty
Citron
Sůl, pepř
Brambory, vařené jen tak napůl

Papriky
rajčata
cibule
okurky
nakládaná kukuřice
rukola
saláty
čerstvý koriandr

Na zálivku:
lžička oleje, lžička octa, sůl, pepř, 
sladkokyselá sojovku, 
lžička dĳonské hořčice, 
lžička kečupu, 
lžíce majolky a bílý jogurt

Listové těsto
Nakrájená jablíčka na malé kousky
Cukr krystal, skořice, drobky z máslových 
sušenek nebo piškotů
Vajíčko
olej
Alobalová kulatá forma

Na piškot:
20 dkg cukru
15 dkg hladké mouky
¾ prášku do pečiva
5 lžic horké vody
5 žloutků
Sníh z 5 bílků
Na náplň:
Marmeláda dle chuti
1 šlehačku
2 krémové smetany
Nadrobno nasekaný ananas z konzervy dle 
chuti 

Na finální vrstvu:
¾ l Šťávy z konzervy s vodou
2 vanilkové pudinky

Kýta z divočáka
Celý pepř, nové koření, bobkový list, 
česnek
Čerstvý koriandr
Rozmarýn
Trošku skořice
Lžíce kečupu
sůl

Letní grilovačky jsou za dveřmi. My jsme se tentokrát podívali pod ruce pánům, kteří ne tak rádi vaří, ale grilování milují. Ke grilu patří 
pořádný kus masa, mísa zeleniny a určitě dobré pití. Čimeličtí pánové si pro vás připravili několik receptů, které se osvědčily. Nesmí 
chybět ani sladká tečka na závěr.

Vše nakrájíme na větší kousky a zalĳeme 
zálivkou. Přidáme semínka a oříšky 
nahrubo nadrcené.

Jablečný koláč na grilu Žravé řezy

Alobalovou formu  vymažeme olejem. 
Vysteleme listovým těstem. Na něj dáme 
kousky jablíček, cukr, skořici a drobečky. Ty 
okraje, které z formy přebývaly, překlopíme 
na jablíčka. Celé pomašlujeme vajíčkem a 
posypeme cukrem. Dáme na horký gril a 
zapékáme asi 15 min. 

Pokud nevěříte koláči z grilu, pak 
grilovačku završíme sladkostí z trouby…

Všechny ingredience na piškot (kromě 
sněhu) ušleháme metlou. Nakonec 
vmícháme sníh. Dáme na pečící papír na 
plech a pečeme asi 25 minut na 170. 
Mezitím ušleháme šlehačku a smetany do 
tuha a vmícháme kostičky ananasu. 
Vychladlý piškot pomažeme marmeládou a 
šlehačkovým krémem. Nakonec uvaříme 
pudinky ve šťávě a vychladlé natřeme na 
krém. Dáme do lednice ztuhnout. Výborné!
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Postup: Postup:
Divočák je tvrdší maso. Proto plátky 
nakládáme nejprve pouze do oleje na tři 
dny.  Pak do toho stejného oleje přidáme 
celý pepř, nové koření, bobkový list, 
česnek, čerstvý koriandr, čerstvý rozmarýn, 
skořici a jednu lžíci kečupu. Promícháme a 
zpět tam přidáme nasolené plátky. 
Necháme odležet znovu jeden den. Po 
čtyřech dnech si můžete vychutnat křehké 
grilované plátky.

Postup:

Postup:

Postup:

Vezměte kilo krkovice. Nařežte ho na 4 
plátky. Budou silné, proto potřebují alespoň 
12h na proležení. Jen zlehka maso 
naklepeme, raději jen promačkáme klouby 
rukou. Na marinádu si připravíme olej, 
kečup, hořčici, čerstvý rozmarýn, mátu, cák 
citronu, sůl, pepř. Maso nasolíme, 
opepříme a vložíme přes noc do marinády. 
Do stejné marinády vložíme i trochu vařené 
brambory překrojené na poloviny. Druhý 
den už zbývá u grilu popřát jen dobrou 
chuť.
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Obec Čimelice pořádá
Dětské odpoledne a letní kino na 

kolečkách

Kdy? Dne 30. 8. 2024 od 16h
Kde? Na hřišti Panská
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Čimelický kostel ve spojení s 
životem občanů

V posledním období byl opravený 
čimelický kostel svědkem řady událostí, 
kterých se zúčastnila řada občanů ze všech 
obcí, které historicky náleží k čimelické 
farnosti (Čimelice, Rakovice, Smetanova 
Lhota,Krsice, Podelhota) i návštěvníci 
zdaleka.
   Slavila se významná životní jubilea, 
koncertovalo se, mladí přĳímali své první 
svátosti, kostel i věž se zvony přivítala 
občany při Noci kostelů. Při všech těchto 
příležitostech se vždy kostel zaplní a stává 
se místem společenského i duchovního 
setkávání občanů.
    Rekonstrukce kostela zvýraznila krásu 
všeho, co nám připravili naši předci, a to jak 
vinteriéru s mnoha kvalitními uměleckými 
díly, tak v exteriéru, kdy se kostel opět stal 

nepřehlédnutelnou dominantou uprostřed 
obce. 
   Je třeba poděkovat všem, kteří přispívali 
do veřejné sbírky na opravu kostela i na 
generální opravu historicky cenných 
varhan. Byli to především občané z 
farnosti, instituce, firmy, Karel
Schwarzenberg a v neposlední řadě i 
Obecní úřady Čimelice, Rakovice a 
Smetanova Lhota.

Slavné příležitosti
• 90. narozeniny slavil pan Karel Beran, 
který v tomto kostele hrál na varhany 70 let. 
Dnes žĳe v domově seniorů v Písku. 
Zároveň s ním slavil své 60. narozeniny i 
pan Farář Hemala.
• Koncert „Virtuozni varhany a kouzlo 
hoboje“. Viz samostatný článek.

• První příjmání Aničky Pekárkové i 
křtiny Kateřiny Němečkové a Luboše 
Zvonka byly slavnou událostí pro tyto děti, 
jejich rodiče, kmotry i pro celý zaplněný 
kostel.
• 90. narozeniny paní Marie Mastné z 
Rakovic byly oslaveny mší, při které 
krásně zpívala její vnučka MUDr. Kateřina 
Rott (roz. Mastná) a na varhany 
profesionálně hrál pan Jiří Emmer. 
Společná oslava narozenin pak 
pokračovala v restauraci na Hvížďalce 
společným obědem s rodinou a mnoha 
farníky.
• Noc kostelů byla příležitostí k návštěvě 
kostela i k výstupu na věž se zvony. Využila 
toho řada občanů. Paní Marie Vlčková 
seznámila účastníky s historií kostela a 
uměleckými skvosty, které v kostele máme. 
Kostel byl také pečlivě vyzdobený 
květinami.

60. narozeniny Otce Františka Hemaly a 90. narozeniny varhaníka Karla Berana
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Paní Mastná oslavila 90. narozeniny s rodinou. Na slavnostní mši paní Mastné zahrál Jiří Emmer a zazpívala vnučka Káťa.

První příjmání Aničky Pekárkové, na které ji 
připravila katechetka M. Filipová s panem 
farářem F. Hemalou.

Při koncertu zazpívaly i děti ZŠ pod vedením učitelek Filipové a Počtové.

Svátost křtu přĳímají Kateřina Němečková 
a Luboš Zvonek. Na fotce oba se svými 
rodiči.

Vyzdobený kostel na Noc kostelů. Jaroslava Valová
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